
Area Cultura 
Servizio Cultura 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA 

n. 03 del 15/01/2026 

 

 

 

 

Oggetto: Avviso Pubblico per la manifestazione d'interesse finalizzata alla costituzione di un elenco 

di attività culturali dedicate alla musica jazz, autosostenute ed auto-organizzate, da valorizzare 

nell’ambito della giornata internazionale del jazz – ed. 2026 approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. 60 del 06/11/2025 repertorio DETDI/2025/889 del 10/11/2025 - proroga scadenza.



Area Cultura 
Servizio Cultura 

 

 

Premesso che: 

✓ con Determinazione Dirigenziale n. 60 del 06/11/2025 repertorio DETDI/2025/889 del 

10/11/2025 è stato approvato l’Avviso pubblico per la manifestazione d'interesse finalizzata 

alla costituzione di un elenco di attività culturali dedicate alla musica jazz, autosostenute ed 

auto-organizzate, da valorizzare nell’ambito della giornata internazionale del jazz – ed. 

2026; 

✓ all’articolo 4 – Modalità di presentazione della manifestazione d’interesse: “I soggetti di cui 

all’art. 2 possono manifestare il proprio interesse trasmettendo a mezzo PEC, all'indirizzo 

cultura@pec.comune.napoli.it, entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 27 gennaio 2026”. 

 

Considerato che il periodo delle festività natalizie comporta un generale rallentamento delle attività 

amministrative e operative; 

 

Ritenuto pertanto che, al fine di dare maggiore diffusione, quindi di consentire una più ampia 

partecipazione in coerenza con il principio del favor partecipationis, si renda necessario prevedere 

alla proroga della data di scadenza entro e non oltre le ore 10.00 del giorno martedì 24 febbraio 

2026. 

 

Preso atto che, restano confermate tutte le altre disposizioni dell’Avviso Pubblico. 

 

Attesa la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 e ss.mm.ii. 

 

Attestato che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente che 

sottoscrive il presente provvedimento; 

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 

n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge n. 190/2012; 

- l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 167/2000 e 

degli art. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del vigente Regolamento del Sistema dei Controlli Interni 

del Comune di Napoli, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013; 

- il presente provvedimento non contiene dati personali; 

- il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 26 commi 1 e 2 del D.lgs.n. 

33/2013 e dell’art. 1 comma 16 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, come riportato nella predetta 

sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di 

pubblicazione nella pagina web del Comune di Napoli dedicata all’Avviso pubblico. 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per 

il triennio 2025-27, alla Sezione 2 –VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE -Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 

Per i motivi esposti in narrativa e che si intendono integralmente riportati 

 

 

 

 



Area Cultura 
Servizio Cultura 

 

 

DETERMINA 

 

- di prorogare il termine per la presentazione delle domande di partecipazione per l’Avviso Pubblico 

per la manifestazione d'interesse finalizzata alla costituzione di un elenco di attività culturali 

dedicate alla musica jazz, autosostenute ed auto-organizzate, da valorizzare nell’ambito della 

giornata internazionale del jazz – ed. 2026 entro e non oltre le ore 10:00 del giorno martedì 24 

febbraio 2026; 

- di considerare inammissibili le domande di partecipazione pervenute oltre il termine perentorio di 

scadenza, ovvero oltre le ore 10:00 del giorno martedì 24 febbraio 2026; 

- di confermare conseguentemente per tutto il resto l’Avviso Pubblico e gli allegati approvati 

con Determinazione Dirigenziale n. 60 del 06/11/2025 repertorio DETDI/2025/889 del 

10/11/2025. 

 

 

 

Sottoscritta digitalmente dal Dirigente 

dott. Massimo Pacifico 

 
La firma in formato digitale è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. La 

presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art. 22 del medesimo 

D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 


		2026-01-15T09:11:54+0000
	Massimo Pacifico




